О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 2 июля 2025 года № 212 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и
других водных животных с 1 июля 2025 года по 1 июля 2026 года"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 ноября 2025 года №
437
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 июля приказ
2025 года № 212 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и других водных
животных с 1 июля 2025 года по 1 июля 2026 года" следующие изменения:
      в  изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1 июля 2025 года лимитах
по 1 июля 2026 года, утвержденных указанным приказом:
      в :главе 2
       изложить в следующей редакции:параграф 12
      "Параграф 12. Северо-Казахстанская область

№
Водое
мы

Всего
, тонн

Виды рыб и других водных животных

карас
ь лещ

карп (
сазан)

сигов
ые щука окунь линь судак

плотв
а язь

гамма
рус

цисты
артем
ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
озеро
Жеты
коль

5,1 5,10

2

озеро
Киши
-
карой

53,7 53,70

3

озеро
Долго
е
Боль
шое

4 4,00

4
озеро
Жалт
ыр

9,3 9,30

5
озеро
Жалт
ырь

5 5,00

6
озеро
Терен
коль

5 2,00 1,00 2,00

7
озеро
Шагл
ы-Тен
гиз

126,3 120,0 1,30 1,50 1,50 2,00

8
озеро
Жалт
ырь

5 5,0

9
озеро
Калда
рь

16,5 15,00 1,50

10

озеро
Корж
анкул
ь
Малы
й

3 2,00 1,00

11

озеро
Башк
ирско
е

6 1,00 5,00

12
озеро
Пасы
нки

28,5 28,50

13
озеро
Солен
ое

34,4 34,40

14
озеро
Утин
ое

3,5 2,00 1,00 0,50

15
озеро
Лебед
енок

5,7 5,70

16
озеро
Мохо
вое

4 3,00 1,00

17

озеро
Нику
льско
е

4 4,00

18 озеро
Новое

3 3,00

19

озеро
Плоск
ое  (
Дома
шнее)

6 6,00

Пойм
а реки
Ишим
(

20 Кызы
лжарс
кий
район
) № 1

21 15,00 1,50 1,50 1,50 1,50

21

Пойм
а реки
Ишим
(
Кызы
лжарс
кий
район
) № 2

10,25 4,40 1,46 1,17 1,66 1,56

22
озеро
Стерх
ово

3,08 2,83 0,05 0,20

23
озеро
Белен
ок

3,6 2,00 1,60

24
озеро
Жарк
оль

4,9 3,00 1,90

25
озеро
Окун
ево

3 2,00 0,50 0,50

26

озеро
Рыбн
ое  (
Воскр
есено
вка)

4,2 4,00 0,20

27
озеро
Биесо
ган

6 6,00

28

озеро
Калм
аккол
ь

12,5 12,50

29

озеро
Салк
ынко
ль

10 10,00

30
озеро
Улык
оль

35 12,00 4,00 7,00 6,00 6,00

31
озеро
Карас
ор

12,9 7,30 2,60 3,00

32 озеро
Аксуа
т

3,4 3,00 0,40

33

озеро
Поло
винно
е

3 3,00

34

озеро
Прид
ворно
е

3 3,00

35

озеро
Коско
л ь
Малы
й

3,1 2,50 0,60

36

озеро
Калиб
ек и
прито
ки

143,2
2

143,2
2

37
озеро
Стано
вое

41,6 41,6

38 озеро
Теке

269,5 269,5

39
озеро
Минк
есер

16,7 16,7

40

Проч
и е
водое
мы**

156,7 136,3 0 4,2 3,3 4,2 3,3 0,7 0 2,75 0 1,95 0

Итого
*

1094,
65

420,9
3

4,26 10,25 18,3 17,67 18,96 0,9 11,81 3,95 587,6
2

      ".
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа в республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан